
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 391 del 08/06/2021 1

Proposta n. 5 COPIA

Servizio n. 7 - Servizio Sportello Unico Edilizia e SUAP
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n.391 del 08/06/2021

Oggetto: 32. Avviso pubblico per la concessione di contributi straordinari a sostegno delle
imprese/aziende, attività culturali e sportive, associazioni e circoli ricreativi e similari,
con almeno una sede operativa o unità locale o produttiva nel comune di collesalvetti,
nel periodo di emergenza sanitaria da covid-19. Avvio procedimento e prenotazione di
impegno di spesa.

Il sottoscritto Claudio Belcari responsabile del Servizio n. 7 “Sportello Unico EDILIZIA e S.U.A.P.” in virtù del Decreto
del Sindaco n. 6 del 27.05.2021, con attribuzione di funzioni dirigenziali il quale dichiara di non trovarsi in conflitto di
interessi neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012.

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti Locali” nel quale è
disciplinata l'attribuzione delle funzioni dirigenziali.

Visti gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e
ss.mm.ii., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni dirigenziali.

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta Municipale con
deliberazione n. 114 del 24/07/2007 e ss.mm.ii., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti e alle loro competenze.

Vista la legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e ss.mm.ii..

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e ss.mm.ii..

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi artt. 21 e 22;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Richiamate:
 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 231 del 30.12.2020 è stata approvata la Nota di aggiornamento al

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023;
 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 234 del 30.12.2020, resa immediatamente eseguibile, è stato approvato il

bilancio di previsione 2021/2023 e i suoi allegati”;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 391 del 08/06/2021 2

 La deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 19.01.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2021/2023 – parte contabile, assegnando ad ogni singolo Responsabile di Servizio le risorse finanziarie,
umane e strumentali per il proseguimento del normale funzionamento degli uffici e la prestazione dei servizi
da rendere;

 La deliberazione di Giunta Comunale n.33 del 30/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano Triennale per
la Prevenzione della Corruzione con annesso Piano Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2021-2023;

Visto il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 142 del 17/12/2013.

Vista la deliberazione consiliare n. 33 del 20/05/2020 di approvazione del Regolamento per l’assegnazione di
contributi ad imprese e/o aziende e/o attività economiche del territorio, a supporto e sostegno in caso di calamità
naturali per eccezionali esigenze emergenziali.

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 75 del 03.06.2021 di approvazione dell’ Avviso Pubblico e schema di
richiesta, avviso pubblico per la concessione di contributi straordinari a sostegno delle imprese/aziende, attività
culturali e sportive, associazioni e circoli ricreativi e similari, con almeno una sede operativa o unità locale o
produttiva nel comune di Collesalvetti, nel periodo di emergenza sanitaria da covid-19.

Ritenuto, in attuazione delle disposizioni della suddetta deliberazione di Giunta Municipale n. 75 del 03.06.2021, di
approvare l’Avviso Pubblico (Allegato A) e lo schema di domanda (Allegato B);

Ritenuto, in conformità della deliberazione di Giunta Municipale n. 75 del 03.06.2021, di confermare che la
commissione esaminatrice delle domande per le assegnazioni mediante U.L.A., sarà la stessa già nominata con
determina n. 9 del 09/06/2020 del responsabile del Servizio sportello Unico Edilizia e S.u.a.p. e per quanto riguarda
l’istruttoria, la predisposizione della graduatoria e controlli, relativamente all’assegnazione contributi mediante
bilancio, sarà affidato incarico a figura professionale competente in materia;

Ritenuto di avviare il procedimento di emissione dell’avviso pubblico e di prenotare l’impegno di spesa relativo
all’importo di €. €. 250.000,00 (duecentocinquantamilaeuro/00), da destinare a favore imprese/aziende, attività
culturali e sportive, associazioni e circoli ricreativi e similari e che tale spesa trova copertura al capitolo n. 1148.9
“Sviluppo economico trasferimenti correnti ad imprese” – codice bilancio 1.04.03.99.999 del corrente bilancio;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgsl. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

1. Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e viene qui richiamata;

2. Di avviare il procedimento di emissione dell’ Avviso Pubblico e schema di richiesta, per la concessione di
contributi straordinari a sostegno delle imprese/aziende, attività culturali e sportive, associazioni e circoli
ricreativi e similari, con almeno una sede operativa o unità locale o produttiva nel comune di collesalvetti, nel
periodo di emergenza sanitaria da covid-19.

3. Di approvare, in attuazione delle disposizioni della suddetta deliberazione di Giunta Municipale n. 75 del
03.06.2021, l’Avviso Pubblico (Allegato A) e lo schema di domanda (Allegato B);

4. Di prenotare l’impegno di spesa relativo all’importo di €. 250.000,00 (duecentocinquantamilaeuro/00), da
destinare a favore imprese/aziende, attività culturali e sportive, associazioni e circoli ricreativi e similari e che
tale spesa trova copertura al capitolo n. 1148.9 del corrente bilancio;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 391 del 08/06/2021 3

Capitolo
(codice meccanografico e capitolo Importo Anno

esigibilità

Beneficiario

(Denominazione, indirizzo, CF/PI,
codice beneficiario)

cap. 1148.9

“Sviluppo economico trasferimenti correnti
ad imprese”
Codice bilancio 1.04.03.99.999 del corrente
bilancio;

€ 250.000,00 2021 diversi

5. Che, in conformità della deliberazione di Giunta Municipale n. 75 del 03.06.2021, si conferma che la
commissione esaminatrice delle domande per le assegnazioni mediante U.L.A., sarà la stessa già nominata con
determina n. 9 del 09/06/2020 del responsabile del Servizio sportello Unico Edilizia e S.u.a.p. e per quanto
riguarda l’istruttoria, la predisposizione della graduatoria e controlli, relativamente all’assegnazione contributi
mediante bilancio, sarà affidato incarico a figura professionale competente in materia;

6. Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 1 co. 32 L. 190/2012 e di cui all’art. 23 D.lgs. n. 33/2013;

7. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 è il sottoscritto Claudio Belcari, in
qualità di responsabile del Servizio Sportello Unico Edilizia e SUAP;

8. Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni del Servizio Sportello Unico
Edilizia e SUAP, nonché la conseguente trasmissione all’Ufficio ragioneria di questa amministrazione per la
registrazione nelle scritture contabili e gli adempimenti conseguenti.

9. Di dare atto che in attuazione dell’ art. 3 comma 4 della Legge n° 241/90 ed ai sensi dell’ art. 4 del D. Leg.vo n°
80/1998, contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. della Toscana (art. 21 della Legge n°
1034/71) previa notifica a questa Amministrazione entro 60 giorni dalla data di notifica della presente, oppure in
alternativa, il ricorso straordinario al Capo dello Stato (D.P.R. n° 1199/71) entro 120 giorni dallo stesso termine di
cui sopra

Il Responsabile del Servizio
BELCARI CLAUDIO



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 391 del 08/06/2021 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 67/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.04.03.99.999 14.04 1148.9 Avviso pubblico
concessione di
contributi
straordinari a
sostegno delle
imprese/aziende,
attività culturali e
sportive,
associazioni
circoli ricreativi e
similari Avvio
procedimento
impegno di
spesa.

250.000,00 2021 472

Collesalvetti, 08/06/2021 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 391 del 08/06/2021 5

_______________________________________________________________________________________________
_

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 09/06/2021
al 24/06/2021.

Collesalvetti, 09/06/2021

L'incaricato
BANDINI PATRIZIA


